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Szemud, dnia 08.09.2023 r.

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach

Dotyczy: ,Modernizacja ul. Sportowej w Szemudzie”

Zamawiajacy informuje, ze w terminie okreslonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11
wrzesnia 2019 r. — Prawo zaméwien publicznych (Dz.U.2022.1710 t.j. z dnia 2022.08.16 z
pdzn. zm.) — dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrécili sie do zamawiajacego z wnioskiem o
wyjasnienie tresci SWZ.

Zamawiajgcy udziela nastepujacych wyjasnien:

1. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy zataczyt w postepowaniu
przetargowym catg dokumentacje projektowg i techniczng potrzebna do wyceny i
wykonania przedmiotu zaméwienia oraz ze dokumentacja ta jest kompletna i
odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunkéw realizacji zamowienia, zas brak
jakichkolwiek dokumentéw istotnych dla oceny warunkéw realizaciji inwestycji nie
obciazy Wykonawcy.

¢ Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy zatgczyt.

2. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dysponuje wszelkimi wymaganymi
prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu
wykonania zaméwienia, ktére zachowujg waznoéé na okres wykonywania zadania, a
skutki ewentualnych brakéw nie obcigzajg wykonawcy.

e Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy dysponuje.

3. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajagcemu przystuguje prawo
dysponowania nieruchomosciami na cele budowlane w zakresie calego terenu, na
ktorym bedzie realizowana inwestycja, a ewentualne braki w tym zakresie nie
obcigzajg Wykonawcy.

e Odpowiedz: Tak, Zamawiajgcemu przystuguje.

4. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany
caly teren budowy, obejmujgcy wszystkie niezbedne dziatki, na ktérych zgodnie z
przewidziano prowadzenie robét drogowych, a ewntualny koszt zajecia pasa
drogowego nie obcigzy Wykonawcy.

* Odpowiedz: Tak, Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany caty teren budowy.

5. Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania na
niezinwentaryzowane lub btednie zinwentaryzowane instalacje podziemne, odmienne
warunki geotechniczne w stosunku do stanu wynikajgcego z dokumentagcji projektowej
zatgczonej do SWZ i stanowigcej podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznosci
dokonania ich przebudowy Iub naprawy, zmiany sposobu wzmocnienia konstrukc;ji
Wykonawca ofrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamoéwienia
ulegnie stosownemu wydtuzeniu.

* Odpowiedz: Powyzsze kwestie reguluje umowa — projekt bedaca zatgcznikiem do SWZ
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Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku napotkania kolizji z siecig nieujeta
w projekcie, obowigzek usuniecia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o
potwierdzenie, ze w przypadku wystapienia ww. kolizji Zamawiajgcy, wydtuzy termin
realizacji inwestycji stosownie do zaistniatych okolicznosci.

Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie 5. ;

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku wystgpienia brakéow lub bledow w
zakresie opisu przedmiotu zamowienia okreslonego w dokumentacji zatgczonej do
SWZ i stanowigcej podstawe wyceny oferty, w przypadku koniecznosci wykonania
robot wynikajgcych z zaistnienia ww. okoliczno$ci wykonawca otrzyma wynagrodzenie
dodatkowe, a termin wykonania zaméwienia ulegnie stosownemu wydiuzeniu.

Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pytanie 5.

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy posiada wszystkie niezbedne
pozwolenia na wycinke drzew, a w przypadku ich braku Zamawiajacy uzyska wszystkie
niezbedne decyzje administracyjne oraz stosownie do okolicznosci wydtuzy termin
realizacji zadania dla Wykonawcy.

Odpowiedz: Potwierdzamy.

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, ze materiat pozyskany na budowie z rozbiérki oraz
robot ziemnych, a nie uzyty do ponownego wbudowania bedzie wlasnoscig
Wykonawcy.

Odpowiedz: Tak,

Pytanie: Prosimy o podanie ilosci urzadzen obcych przewidzianych do regulagiji
zlokalizowanych na inwestycji. Prosimy o potwierdzenie, ze do wyceny nalezy ujgé
regulacje wysokosciowa armatury urzadzen obcych uzbrojenia terenu bez wymiany na
nowa, a w przypadku koniecznosci wymiany Wykonawca otrzyma dodatkowe
wynagrodzenie.

Odpowiedz: Dodatkowo nalezy przyjaé 4 studzienki kanalizacyjne.

Pytanie: Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy dopuszcza zamkniecie
remontowanego odcinka ulicy z dopuszczeniem dojazdu/dojécia do posesii.

Odpowiedz: Realizowaé zgodnie z przedstawiong przez zamawiajgcego i
zatwierdzong przez gming czasowsg organizacje ruchu.

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, ze opracowanie dokumentacji czasowej organizaciji
ruchu wraz z uzgodnieniami i zatwierdzeniem u witasciwych organow jest po stronie
Zlecniodawcy

Odpowiedz: Lezy po stronie wykonawcy.

Pytanie: Prosimy o informacje jakie zabiegi pielegnacyjne nalezy stosowaé w okresie
gwarancji na terenach zielnonych.

Odpowiedz: Bez zabiegéw pielegnacyjnych.

Pytanie: Prosimy o informacje czy zamawiajacy dopusci wykonanie warstwy
ulepszonego podtoza metoda stabilizacji na .miejscu’”.

Odpowiedz: Tak.
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Pytanie: Prosimy o potwierdzenie, ze usunigcie kolizji niezinwentaryzowanych
elementéw lub sieci z projektowanym uktadem drogowym nie lezy w odpowiedzialnosci
wykonawcy.

Odpowiedz: Tak. GPK okaze przed wejsciem Wykonawcy na budowe studnie
kanalizacyjne oraz zasuwy kanalizacyjne.

Pytanie: W przedmiarze w pozycji 9 d.2.1 objetos¢ robét ziemnych (102,09 m3), nie
zgadza sie¢ z objetoscia robét ziemnych wynikajacych z projektu budowlanego (938,4
m3). Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz: Pozycja 9 d.2.1 przedmiaru dot. robét ziemnych w zakresie obejmujgcym
chodnik oraz skarpy przy rowie wynosi zgodnie z przedmiarem 150,34 m3, podana
objeto$¢ robét ziemnych dot. poz. 8d.1.3. Wyjasniam, Zze roboty ziemne i warstwy
podbudowy pod droge o nawierzchni z kostki betonowej zostaly juz w czesci wykonane
a do wyréwnania podbudowy przyjeto warstwe kruszywa tamanego stabilizowanego
mechanicznie w poz. 11.d.3.1.

Pytanie: W przedmiarze w pozycji 10 d.2.2 objetos¢ nasypéw (26,10 m3), nie zgadza
sig z objetoscig nasypéw wynikajacych z projektu budowlanego (106,60 m3). Prosimy
0 wyjasnienie.

Odpowiedz: Do wykonania pozostata czes¢ robdét wynikajacych z projektu
budowlanego (pozostata cze$é robdt zostata wykonana w | etapie)

Pytanie: W przedmiarze w pozycji 13 d.4.1 powierzchnia nawierzchni z kostki
betonowej (1270,00 m2), nie zgadza sie z powierzchnig nawierzchni z kostki betonowe;j
z projektu budowlanego (1520 m2). Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz: Wykonaé zgodnie z projektem budowlanym.

Pytanie: Prosimy o przedstawienie wymagan technicznych dotyczacych mieszanki
optymalnej (pozycja 24 d.7.1).

Odpowiedz: Zastosowa¢ kruszywo naturalne o uziarnieniu 0/31 5.

Pytanie: W zwigzku z koniecznoscia opisania przedmiotu zamdéwienia w sposéb
jednoznaczny, prosimy o okre$lenie standardow spétki GPK Szemud w celu
przebudowy i sposobu przeniesienia hydrantu poza $lad drogi gminnej oraz podanie
doktadnego zakresu robét (zatacznik 12 — Zgtoszenie).

Odpowiedz: GPK wykona w wlasnym zakresie.

Pytanie: Prosimy o potwierdzenie braku oznakowania pionowego i poziomego dla
obu zakreséw inwestyciji.

Odpowiedz: Tak, potwierdzamy.
Pytanie: W przedmiarze w pozycji 19 d.6.2 powierzchnia podbudowy z kruszywa
tamanego 0/31,5 (375,00 m2), nie zgadza sie z powierzchnig podbudowy z kruszywa

tamanego 0/31,5 z projektu budowlanego (434 m2). Prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz: Roboty wykonaé zgodnie z projektem budowlanym.



23. Pytanie: W przedmiarze w pozycji 20 d.6.2 powierzchnia nawierzchni z kostki
betonowej (375,00 m2), nie zgadza sig¢ z powierzchnig nawierzchni z kostki betonowej
z projektu budowlanego (434 m2). Prosimy o wyjasnienie.

¢ Odpowiedz: Nalezy wykona¢ zgodnie z projektem budowlanym.

Powyzsze wyjasnienia sg wigzace dla wykonawcoéw i nalezy je uwzglednié w swojej ofercie.
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W imieniu Zamawiajacego

Otrzymuija:
1. Adresat /strona internetowa prowadzonego postepowania/
2. ala



